类别号标记：A

 慈溪市教育局文件

慈教建〔2022〕14号                        签发人：莫志海

对市十八届人大一次会议第35号建议的答复

包盛代表：

首先感谢您对学前教育工作的关心。您提出的《关于进一步加强幼师队伍建设的建议》收悉，现答复如下：

近年来，学前教育规模不断扩大，公办幼儿园招生覆盖率不断提高，对幼儿园教师数量和质量提出了新的要求。市教育局通过定向培养和面向优秀应届毕业生招聘等方式，吸纳高素质高校毕业生进入幼儿园教师队伍。同时加大在职幼儿园教师的继续教育和专项培训力度，提升幼儿园教师的整体素质。

下一步，我局将努力提高自聘教师的薪酬待遇，根据学前教育发展需要，有计划、有步骤地开展教师培训。同时加强对民办园业务指导。通过公办优质园与民办幼儿园定期教研、结对帮扶、开放日等活动，邀请民办园的园长和教师来公办优质园跟踪听课、查看材料等方式，对民办园教师教学教研、班级环境创设、家长工作开展等方面进行多方位多角度的帮扶指导，促进公民办幼儿园教师共同发展。

再次感谢您的关心。
　　　　　　　　　　　　  　慈溪市教育局

　　　　　　　　　　       2022年6月9日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，观海卫镇人大主席团。

　　联 系 人：姚春岳

　　联系电话：63919018